
1 
 

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0-11,7   – dodatek č.2                                                               č. akce: 229150009                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210063 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  229150009 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

    XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
Název:    ROSSETA s.r.o. 

Adresa sídla: Školská 144/58, 013 06 Terchová, Slovenská republika 
 
Statutární orgán: Jaroslav Michalek, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Jaroslav Michalek, jednatel 
Zástupce pro věci technické: Jaroslav Michalek, jednatel 
 
IČ: 36284475      
DIČ: CZ685381145      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: obchodný register vedený Okresným súdem v Žilině, oddíl Sro, 
 vložka 19139/L 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 



2 
 

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0-11,7   – dodatek č.2                                                               č. akce: 229150009                                                     

                                                                                                             

 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952210063 na akci „Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0-11,7“ 
v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 13 222 876,46 
Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 01 Lukovna, ř. km 0,000 – 0,278 156 164,93 Kč 
SO 02 Choteč – Dolní Ředice, ř. km 5,148 – 5,775 299 874,40 Kč 
SO 03 Dolní Ředice – Horní Ředice, ř. km 5,775 – 11,700 12 766 837,13 Kč 

CELKEM   13 222 876,46 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
13 491 215,87 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 01 Lukovna, ř. km 0,000 – 0,278 176 330,55 Kč 
SO 02 Choteč – Dolní Ředice, ř. km 5,148 – 5,775 355 182,27 Kč 
SO 03 Dolní Ředice – Horní Ředice, ř. km 5,775 – 11,700 12 959 703,05 Kč 

CELKEM 13 491 215,87 Kč 

 
 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná (s výjimkou uvedenou níže v tomto odstavci 5.1 a v odstavci 8.1 této smlouvy), pevná po 
celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 4. 10. 2021. Celková cena 
za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 62.244.741,43 Kč, 

slovy: šedesát dva milionů dvě stě čtyřicet čtyři tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých bez 

DPH. 

Výše uvedená celková cena díla se sníží za každý další zpětně využitý m3 kamene z kamenné dlažby 
nad objem uvedený a oceněný ve výkazu výměr předloženém zhotovitelem v rámci nabídky na plnění 
zakázky, a to dle skutečnosti a na základě jednotkových cen adekvátních položek uvedených v tomto 
výkazu výměr. Výše uvedená celková cena díla se zvýší za každý m3 kamene z kamenné dlažby z 
objemu uvedeného a oceněného ve výkazu výměr předloženém zhotovitelem v rámci nabídky na 
plnění zakázky, který nebylo prokazatelně možno zpětně využít pro realizaci zakázky, a to dle 
skutečnosti a na základě jednotkových cen adekvátních položek uvedených v tomto výkazu výměr. 



3 
 

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0-11,7   – dodatek č.2                                                               č. akce: 229150009                                                     

                                                                                                             

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná (s výjimkou uvedenou níže v tomto odstavci 5.1 a v odstavci 8.1 této smlouvy), pevná po 
celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 4. 10. 2021 a změnovým 
listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   62 244 741,43 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí  13 222 876,46 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 13 491 215,87 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 61 976 402,02 Kč,    

slovy: šedesát jeden milion devět set sedmdesát šest tisíc čtyři sta dva korun českých 02/100 bez 
DPH. 

Výše uvedená celková cena díla se sníží za každý další zpětně využitý m3 kamene z kamenné dlažby 
nad objem uvedený a oceněný ve výkazu výměr předloženém zhotovitelem v rámci nabídky na plnění 
zakázky, a to dle skutečnosti a na základě jednotkových cen adekvátních položek uvedených v tomto 
výkazu výměr. Výše uvedená celková cena díla se zvýší za každý m3 kamene z kamenné dlažby z 
objemu uvedeného a oceněného ve výkazu výměr předloženém zhotovitelem v rámci nabídky na 
plnění zakázky, který nebylo prokazatelně možno zpětně využít pro realizaci zakázky, a to dle 
skutečnosti a na základě jednotkových cen adekvátních položek uvedených v tomto výkazu výměr. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná z technických 
důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 
v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. Dodatečné 
práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 a jedná se 
o následující práce. 
 
Dle zadávací projektové dokumentace mělo být v zájmových úsecích koryta Ředického potoka 
provedeno opevnění kamennou dlažbou na sucho opřenou o betonovou patku. V průběhu realizace 
po odstranění nánosů bylo zjištěno, že v celém zájmovém úseku toku Ředického potoka se nachází 
opevnění v celé šířce koryta, tj. včetně dna. Dle zadávací projektové dokumentace, která vycházela 
z původní dokumentace skutečného provedení z roku 1965, dno být opevněno nemělo. 
Na základě této skutečnosti bylo následně zpracovatelem projektové dokumentace navrženo řešení 
dané problematiky v několika variantách, přičemž po posouzení variant vyšlo jako ekonomicky i 
časově nejefektivnější řešení s využitím nalezených konstrukcí spočívající ve změně v 
provedení betonové patky svahového opevnění na patku z lomového kamene. Takto provedená patka 
bude plynule navazovat na stávající opevnění dna z kamenné dlažby a zároveň zajistí zdrsnění koryta 
pro úkryt živočichů 
Z důvodu nalezení kamenného opevnění dna v celé délce zájmového úseku Ředického potoka bude 
upuštěno od realizace příčných betonových zajišťovacích prahů. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  



4 
 

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0-11,7   – dodatek č.2                                                               č. akce: 229150009                                                     

                                                                                                             

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210063 ve znění dodatku č. 1 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Příloha:  
 
1) Harmonogram prací 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Marián Šebesta        Jaroslav Michalek 
generální ředitel          jednatel 
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 



Stavba : Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0 - 11,7 

 

Dodávateľ: ROSSETA s.r.o. , Školská 144/58 01306 Terchová, Slovenská republika  

                    IČO: 36284475 

                    DIČ: CZ685381145 

 

Zahájenie výstavby : 11.04.2022 

Ukončenie výstavby: 30.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finančný objem prác realizovaných v jednotlivých mesiacoch SO 01: 

 

 

 

2022 

Apríl 2022 Jún 2022 September 2022 Október 2022 November 2022 
111 569,00 Kč 188 000,00 Kč 0,00 Kč 1 016 841,68 Kč 825 513,21 Kč 

Spolu 2022 : 2 141 923,89 Kč 

 

 

 

 

 



 

Finančný objem prác realizovaných v jednotlivých mesiacoch SO 02: 

 

 

 

2022 

Jún 2022 September 2022 Október 2022 November 2022 

195 674,13 Kč 0,00 Kč 750 962,92 Kč 738 359,35 Kč 
Spolu 2022 : 1 684 996,40 Kč 

 

 

 

 

 

 



Finančný objem prác realizovaných v jednotlivých mesiacoch SO 03: 

 

 

2022 

Apríl 2022 Jún 2022 September 2022 Október 2022 November 2022 

180 335,00 Kč 438 461,85 Kč 0,00 Kč 2 548 225,84 Kč 2 635 485,21 Kč 
Spolu 2022 : 5 802 507,90 Kč 

 

2023 

Apríl 2023 Máj 2023 Jún 2023 Júl 2023 August 2023 September 2023 Október 2023 November 2023 

6 358 892,25 Kč 6 536 787,37 Kč 6 650 259,76 Kč 6 678 936,41 Kč 6 606 787,69 Kč 6 603 696,47 Kč 6 509 627,67 Kč 6 401 986,21 Kč 
Spolu 2023 : 52 346 973,83 Kč 

 



Finančný objem prác realizovaných v jednotlivých mesiacoch, celá stavba: 

 

 

2022 

Apríl 2022 Jún 2022 September 2022 Október 2022 November 2022 

291 904,00 Kč 822 135,98 Kč 0,00 Kč 4 316 030,44 Kč 4 199 357,77 Kč 
Spolu 2022 : 9 629 428,19 Kč 

2023 

Apríl 2023 Máj 2023 Jún 2023 Júl 2023 August 2023 September 2023 Október 2023 November 2023 

6 358 892,25 Kč 6 536 787,37 Kč 6 650 259,76 Kč 6 678 936,41 Kč 6 606 787,69 Kč 6 603 696,47 Kč 6 509 627,67 Kč 6 401 986,21 Kč 
Spolu 2023 : 52 346 973,83 Kč 

 

Spolu celá stavba : 61 976 402,02 Kč 

 


